



Pará
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
001320	CIMENTO CPII F32 MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	3.300,000	34,000	112.200,00
	Valores médios :		34,000	112.200,00
001321	TIJOLOS 8 FUROS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	96.000,000	0,500	48.000,00
	Valores médios :		0,500	48.000,00
001322	VERNIZ ENCORPADO 900L MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	72,000	18,000	1.296,00
	Valores médios :		18,000	1.296,00
001409	SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE 900ML MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	96,000	12,000	1.152,00
	Valores médios :		12,000	1.152,00
001331	FITA ISOLANTE 13MM X 19MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	84,000	8,000	672,00
	Valores médios :		8,000	672,00
001337	LAMPADA COMPACTA 25W 127V MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	156,000	23,000	3.588,00
	Valores médios :		23,000	3.588,00
001340	DISCO DE SERRA CIRCULAR 3/8 20MM P/ MADEIRA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	36,000	24,000	864,00
	Valores médios :		24,000	864,00
001345	SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE SINTETICO 05LT MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	48,000	90,000	4.320,00
	Valores médios :		90,000	4.320,00
001348	PISO LAJOTA CERAMICA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	1.034,000	24,000	24.816,00
	Valores médios :		24,000	24.816,00
001349	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	220,000	14,000	3.080,00
	Valores médios :		14,000	3.080,00
001351	LÂMPADA COMPACTA 50W 127V MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	168,000	35,000	5.880,00
	Valores médios :		35,000	5.880,00
001352	CANO ESGOTO SOLDABEL 20MM CINZA COM 6 MT MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	130,000	16,000	2.080,00
	Valores médios :		16,000	2.080,00
001354	PREGOS GALVANIZADO 18X24MM COM CABEÇA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	114,000	18,000	2.052,00
	Valores médios :		18,000	2.052,00
001355	RODA FORRO PVC SIMPLES BRANCO NEVE COM 6MT MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	120,000	20,000	2.400,00
	Valores médios :		20,000	2.400,00
001356	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCO 18L MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	78,000	115,000	8.970,00
	Valores médios :		115,000	8.970,00
001358	DOBRADIÇA ZINCADO 3.1/2 CARTELA COM 02 UNIDADES MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	96,000	12,000	1.152,00
	Valores médios :		12,000	1.152,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
001360	TINTA ESMALTE SINTETICO PLATINA 3.6L ALTO BRILHO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	60,000 Valores médios :	60,000 60,000	3.600,00 3.600,00
001363	CURVA ELETRODUTO 180GR 20MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	118,000 Valores médios :	6,000 6,000	708,00 708,00
001366	PREGO GALVANIZADO 10X10MM COM CABEÇA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	84,000 Valores médios :	16,000 16,000	1.344,00 1.344,00
001372	PREGO GALVANIZADO 18X27MM COM CABEÇA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	108,000 Valores médios :	19,000 19,000	2.052,00 2.052,00
001381	REGISTRO DE ESPERA SOLDÁVEL 85MM AZUL MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	34,000 Valores médios :	22,000 22,000	748,00 748,00
001429	CANO SOLDÁVEL EM VPC 100MM TIPO-A COM 06 METROS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	114,000 Valores médios :	55,000 55,000	6.270,00 6.270,00
002110	CANO SOLDÁVEL EM VPC 150MM TIPO-A COM 06 METROS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	54,000 Valores médios :	80,000 80,000	4.320,00 4.320,00
002111	LAMPADA COMPACTA 59W 220V MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	134,000 Valores médios :	31,000 31,000	4.154,00 4.154,00
001339	FERRO VERGALHÃO 5/16 COM 6 MT MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	240,000 Valores médios :	35,000 35,000	8.400,00 8.400,00
002112	FERRO VERGALHÃO 3/8MM COM 06 METROS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	192,000 Valores médios :	44,000 44,000	8.448,00 8.448,00
001406	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE AGUA 3,6ML SEMI BRILHO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	72,000 Valores médios :	65,000 65,000	4.680,00 4.680,00
001405	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA 3,6ML SEMI BRILHO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	44,000 Valores médios :	65,000 65,000	2.860,00 2.860,00
002113	MECANISMO DE SAIDA PARA CAIXA ACOPLADA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	48,000 Valores médios :	19,000 19,000	912,00 912,00
002114	LUVA DE ESGOTO SOLDÁVEL 150MM CINZA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	60,000 Valores médios :	39,000 39,000	2.340,00 2.340,00
002117	PIA LAVATÓRIO INOX COM CONCRETO PARA 01 TORNEIRA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	40,000 Valores médios :	160,000 160,000	6.400,00 6.400,00
002118	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 30 WATTS 127 VOLTS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	192,000 Valores médios :	18,000 18,000	3.456,00 3.456,00
002120	FIO CABO FLEXÍVEL, 2,5MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	1.600,000 Valores médios :	3,000 3,000	4.800,00 4.800,00
001325	ROLO DE LÃ 15,00 CM COM CABO REFORÇADO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	60,000 Valores médios :	5,000 5,000	300,00 300,00
001403	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL FRANCA 3,600ML MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	44,000 Valores médios :	65,000 65,000	2.860,00 2.860,00
002121	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE BANDEIRA 3,600ML			



Código Descrição
Proponente



		Quant.	VI. unitário	VI. total
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	68,000	65,000	4.420,00
		Valores médios :	65,000	4.420,00
002122	ROLO DE LÃ 23,00 CM COM CABO REFORÇADO			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	46,000	6,000	276,00
		Valores médios :	6,000	276,00
001428	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 50 X 50M			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	48,000	15,000	720,00
		Valores médios :	15,000	720,00
001395	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 19 X 50MM			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	48,000	12,000	576,00
		Valores médios :	12,000	576,00
001387	FIO CABO FLEXIVEL 10MM			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	1.700,000	3,000	5.100,00
		Valores médios :	3,000	5.100,00
001388	CANAleta PVC CINZA ABERTA 20 X 10 X 2M			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	122,000	14,000	1.708,00
		Valores médios :	14,000	1.708,00
001437	CAIXA DE PADRÃO BIFASE EM AÇO 5MM			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	30,000	122,000	3.660,00
		Valores médios :	122,000	3.660,00
002123	ARMAÇÃO PESADA DE 03 POLOS			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	90,000	20,000	1.800,00
		Valores médios :	20,000	1.800,00
002126	CABO FLEXIVEL 4,00MM COR AZUL			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	680,000	3,000	2.040,00
		Valores médios :	3,000	2.040,00
002127	PORTA EM ALUMINIO LAMINADA 215X0,60CM ESQUERDA			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	30,000	120,000	3.600,00
		Valores médios :	120,000	3.600,00
002128	PORTA EM ALUMINIO LAMINADA 215X0,80CM DIREITA			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	30,000	135,000	4.050,00
		Valores médios :	135,000	4.050,00
002129	JANELA VENEZIANA EM ALUMINIO LAMINADO 100X100CM			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	46,000	95,000	4.370,00
		Valores médios :	95,000	4.370,00
002130	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCO GELO 18L			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	36,000	218,000	7.848,00
		Valores médios :	218,000	7.848,00
002132	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6ML AMARELA			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	58,000	65,000	3.770,00
		Valores médios :	65,000	3.770,00
002133	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA BRANCA CAIXA SOBREPOR			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	44,000	280,000	12.320,00
		Valores médios :	280,000	12.320,00
001414	CAIXA DE DESCARGA PLENA EM PVC BRANCA			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	58,000	39,000	2.262,00
		Valores médios :	39,000	2.262,00
002134	TUBO EXTERNO EM PVC BRANCO PARA CAIXA DE DESCARGA			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	84,000	12,000	1.008,00
		Valores médios :	12,000	1.008,00
002135	ESPUDE PLASTICO BRANCO			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	44,000	15,000	660,00
		Valores médios :	15,000	660,00
002136	ANEL DE VEDAÇÃO P VASO SANITÁRIO			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	54,000	8,000	432,00
		Valores médios :	8,000	432,00
002137	CANO ESGOTO SOLDAVEL 40MM CINZA COM 6,00M TIPO A			
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	58,000	45,000	2.610,00
		Valores médios :	45,000	2.610,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
002139	CANO SOLDÁVEL EM VPC 20MM TIPO-A COM 06 METROS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	60,000 Valores médios :	20,000 20,000	1.200,00 1.200,00
002140	JOELHO SOLDAVEL PVC 20MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	114,000 Valores médios :	5,000 5,000	570,00 570,00
000928	MÁSCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	590,000 Valores médios :	3,900 3,900	2.301,00 2.301,00
001376	COLA ADESIVA PARA CANO 175 GRAMAS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	72,000 Valores médios :	2,200 2,200	158,40 158,40
002143	BOCAL DE PLÁSTICO COM RABICHO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	140,000 Valores médios :	1,800 1,800	252,00 252,00
002144	LAMPADA COMPACTA 25W BIVOLTS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	98,000 Valores médios :	23,000 23,000	2.254,00 2.254,00
002145	CAIXINHA DE LUZ 4X2 PARA TOMADAS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	132,000 Valores médios :	2,500 2,500	330,00 330,00
002146	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 500 LITROS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	24,000 Valores médios :	235,000 235,000	5.640,00 5.640,00
002147	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA EM AÇO 0,5MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	32,000 Valores médios :	122,000 122,000	3.904,00 3.904,00
002148	TUBO ELETRODUTO EM PVC ROSQUEÁVEL DE 3/4" 3 METROS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	50,000 Valores médios :	18,000 18,000	900,00 900,00
002149	CABO DE COBRE NU 16MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	180,000 Valores médios :	7,500 7,500	1.350,00 1.350,00
002150	CABO FLEXIVEL 6,00MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	380,000 Valores médios :	2,550 2,550	969,00 969,00
001330	COLA SILICONE USO GERAL 50G MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	36,000 Valores médios :	8,000 8,000	288,00 288,00
002152	ARMAÇÃO SIMPLES DE 01 POLOS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	32,000 Valores médios :	6,000 6,000	192,00 192,00
153	ARMAÇÃO SIMPLES DE 02 POLOS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	56,000 Valores médios :	11,000 11,000	616,00 616,00
002155	CARRO DE MÃO GALVANIZADO PNEU COM CÂMARA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	24,000 Valores médios :	150,000 150,000	3.600,00 3.600,00
002157	JOELHO SOLDAVEL 50MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	120,000 Valores médios :	4,000 4,000	480,00 480,00
001353	TEE SOLDAVEL 50MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	120,000 Valores médios :	5,000 5,000	600,00 600,00
002158	CANO SOLDÁVEL EM VPC 25MM TIPO-A COM 06 METROS MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	158,000 Valores médios :	18,000 18,000	2.844,00 2.844,00
001335	JOELHO SOLDAVEL LR 25 X 1/2			

Código Descrição Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total
MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP		120,000	2,500	300,00
		Valores médios :	2,500	300,00
001394 REGISTRO ESFERA SOLDAVEL DE 20 MM	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	78,000	5,500	429,00
		Valores médios :	5,500	429,00
002159 TUBO EXTENSIVO HERC	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	70,000	6,000	420,00
		Valores médios :	6,000	420,00
002160 TINTA GOLD ACRILICA VERDE ÁGUA 18L	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	46,000	130,000	5.980,00
		Valores médios :	130,000	5.980,00
002161 TINTA ESMALTE SINTETICO CERÂMICA 3,6ML	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	46,000	75,000	3.450,00
		Valores médios :	75,000	3.450,00
002162 TINTA HIDRO ESMALTE SINTATICO VERDE FOLHA 3,6ML	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	58,000	70,000	4.060,00
		Valores médios :	70,000	4.060,00
002163 MASSA CORRIDA PVC CASTOR 26 QUILOS	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	90,000	118,000	10.620,00
		Valores médios :	118,000	10.620,00
002164 ROLO DE ESPUMA 5,00 CM COM CABO	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	58,000	9,000	522,00
		Valores médios :	9,000	522,00
002165 CABO DE METAL REFORÇADO PARA ROLO 23CM	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	46,000	15,000	690,00
		Valores médios :	15,000	690,00
002166 TRINCHA 1,5MM X 1,00	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	32,000	12,000	384,00
		Valores médios :	12,000	384,00
002167 TINTA GOLD ACRILICA VERDE KIWI 18 LITROS	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	32,000	130,000	4.160,00
		Valores médios :	130,000	4.160,00
001344 CABO FLEXIVEL 2,50MM	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	980,000	2,800	2.744,00
		Valores médios :	2,800	2.744,00
002168 INTERRUPTOR 2 APAGADORES CONJUGADOS	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	114,000	8,000	912,00
		Valores médios :	8,000	912,00
002170 LÂMPADA DE EMERGENCIA 30 LEDS BIVOLTS	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	48,000	120,000	5.760,00
		Valores médios :	120,000	5.760,00
002171 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES PEROLA	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	72,000	20,000	1.440,00
		Valores médios :	20,000	1.440,00
002172 LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL 59 WATS 127V	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	100,000	29,000	2.900,00
		Valores médios :	29,000	2.900,00
001400 LUVA PIGMENTADA Nº 5	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	48,000	2,000	96,00
		Valores médios :	2,000	96,00
001445 ROLO DE LÃ EXTRA 23CM	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	50,000	13,000	650,00
		Valores médios :	13,000	650,00
002173 ROLO ANTI RESPINGO 23,00 CM DE LÃ	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	62,000	14,000	868,00
		Valores médios :	14,000	868,00
002174 ADAPTADOR SOLDAVEL E ROSCA 20 X 1/2"	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	90,000	7,000	630,00
		Valores médios :	7,000	630,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
001397	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20 X 1/2" MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	86,000 Valores médios :	9,000 9,000	774,00 774,00
002175	REGISTRO DE PRESSÃO WF C-50 3/4" MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	54,000 Valores médios :	35,000 35,000	1.890,00 1.890,00
001385	BOCAL DE LOUÇA BLUMENAL MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	320,000 Valores médios :	15,000 15,000	4.800,00 4.800,00
002176	LAMPADA COMPACTA 20W 127V GOLDEN MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	120,000 Valores médios :	20,000 20,000	2.400,00 2.400,00
002177	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE 225ML MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	74,000 Valores médios :	65,000 65,000	4.810,00 4.810,00
002179	LIXA FERRO Nº 100 MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	68,000 Valores médios :	2,000 2,000	136,00 136,00
002178	LIXA FERRO Nº 120 MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	92,000 Valores médios :	1,500 1,500	138,00 138,00
002180	PREGOS 15 X 15 MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	90,000 Valores médios :	14,000 14,000	1.260,00 1.260,00
001333	BUCHA ESGOTO REDUÇÃO 50 X 40 MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	84,000 Valores médios :	6,000 6,000	504,00 504,00
001436	COLA ADESIVA PARA CANO 75 G MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	48,000 Valores médios :	4,500 4,500	216,00 216,00
002184	CADEADO LATÃO 30MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	48,000 Valores médios :	12,000 12,000	576,00 576,00
002185	PLAFONE BOCAL PORCELANA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	184,000 Valores médios :	8,000 8,000	1.472,00 1.472,00
001370	FITA ISOLANTE 13MM X 19MM X 10MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	72,000 Valores médios :	27,000 27,000	1.944,00 1.944,00
002187	CABO FLEXIVEL 1,5MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	460,000 Valores médios :	2,500 2,500	1.150,00 1.150,00
188	INTERRUPTOR 1 TOMADA B-7401 MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	118,000 Valores médios :	2,500 2,500	295,00 295,00
002189	PINO MACHO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	120,000 Valores médios :	1,800 1,800	216,00 216,00
002190	ELETRODUTO CORRUGADO DE 1" MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	144,000 Valores médios :	4,500 4,500	648,00 648,00
002192	RALO SIFONADO REDONDO GRELHA BRANCA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	94,000 Valores médios :	6,000 6,000	564,00 564,00
001384	INTERRUPTOR 02 TOMADAS SIMPLES DISTANCIADA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	94,000 Valores médios :	9,000 9,000	846,00 846,00
002194	LAMPADA COMPACTA 30W 127V GOLDEN			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	118,000	29,000	3.422,00
		Valores médios :	29,000	3.422,00
002196	TOMADA REDONDA SIMPLES EX-7400	98,000	5,500	539,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	5,500	539,00
002197	PINO COM TRES SAIDAS	61,000	2,800	170,80
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	2,800	170,80
002198	CABO PARA ROLO ATLAS	48,000	25,000	1.200,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	25,000	1.200,00
002199	TRINCHA SIMPLES CABO VERMELHO Nº 03	60,000	30,000	1.800,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	30,000	1.800,00
002200	TRINCHA REFORÇADA CABO AMARELO 2 1/2	60,000	40,000	2.400,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	40,000	2.400,00
001343	MIGUELÃO P/ FIXAÇÃO DE FIOS	1.020,000	5,200	5.304,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	5,200	5.304,00
002201	INTERRUPTOR CAIXINHA TOMADA 10 AMPERES	262,000	5,500	1.441,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	5,500	1.441,00
002154	ROLDANA PORCELANA ISOLADORA DE FIOS 72 X 72	266,000	9,800	2.606,80
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	9,800	2.606,80
002202	ROLDANA ISOLADORA DE FIOS 30 X 30	138,000	8,000	1.104,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	8,000	1.104,00
001362	TUBO ELETRODUTO 20MM	90,000	5,000	450,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	5,000	450,00
001383	FECHADURA SOPRANO POP	60,000	18,000	1.080,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	18,000	1.080,00
002116	CANO SOLDAVEL 50MM	104,000	19,000	1.976,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	19,000	1.976,00
002124	ELETRODUTO ANTI-CHAMA AMARELO 3/4"	328,000	16,000	5.248,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	16,000	5.248,00
002125	CABO FLEXIVEL PEDENTE 2,5MM ENCORPADO	1.300,000	3,000	3.900,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	3,000	3.900,00
002131	TELHA PLAN	45.000,000	0,500	22.500,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	0,500	22.500,00
002138	JOELHO SOLDAVEL LR 25/34"	100,000	3,500	350,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	3,500	350,00
002142	LAVATÓRIO PORTO BRANCO COM COLUNA	26,000	85,000	2.210,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	85,000	2.210,00
002151	PORTAL EM MADEIRA PADRÃO TRABALHADO	50,000	115,000	5.750,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	115,000	5.750,00
002169	CANO SOLDAVEL 25MM	116,000	18,000	2.088,00
	MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	Valores médios :	18,000	2.088,00



Código Descrição
Proponente



Quant. Vi. unitário Vi. total

002181	JOELHO ESGOTO 50MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	108,000 Valores médios :	50,000 50,000	5.400,00 5.400,00
002182	JOELHO ESGOTO 40MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	108,000 Valores médios :	40,000 40,000	4.320,00 4.320,00
002183	JUNÇÃO ESGOTO SECUNDÁRIA 40MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	108,000 Valores médios :	15,000 15,000	1.620,00 1.620,00
002186	CURVA 90 GRAUS 40MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	115,000 Valores médios :	7,000 7,000	805,00 805,00
002193	INTERRUPTOR 2 POLOS SIMPLES RADIAL MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	110,000 Valores médios :	18,000 18,000	1.980,00 1.980,00
002195	INTERRUPTOR 1 APAGADOR-TOMADA CINZA A-7301 MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	92,000 Valores médios :	12,000 12,000	1.104,00 1.104,00
001404	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GELO 3,6 ML MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	68,000 Valores médios :	65,000 65,000	4.420,00 4.420,00
002191	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	158,000 Valores médios :	8,000 8,000	1.264,00 1.264,00
001350	ALICATE DE PRESSÃO CABO ENCORPADO REFORÇADO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	2,000 Valores médios :	36,000 36,000	72,00 72,00
001357	TELHA DE AMIANTO 4MMX2,44MX0,50M MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	48,000 Valores médios :	18,000 18,000	864,00 864,00
001361	RASTELO COM GARRAS DE ARAME E CABO REFORÇADO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	16,000 Valores médios :	32,000 32,000	512,00 512,00
001371	PENEIRA DE PREDREIRO COM ARO DE PLASTICO FINA MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	12,000 Valores médios :	25,000 25,000	300,00 300,00
002115	MARTELO PROFISSIONAL CABO EM MADEIRA REFORÇADO MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	8,000 Valores médios :	22,000 22,000	176,00 176,00
002119	CADEADO EM LATÃO, 25 MM MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	30,000 Valores médios :	40,000 40,000	1.200,00 1.200,00
141	OCULOS PRETO PARA PROTEÇÃO (EPI) MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	24,000 Valores médios :	9,000 9,000	216,00 216,00



Pará
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA				
001320	CIMENTO CII F32	3.300,000	34,000	112.200,00
001321	TIJOLOS 8 FUIROS	96.000,000	0,500	48.000,00
001322	VERNIZ ENCORPADO 900L	72,000	18,000	1.296,00
001409	SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE 900ML	96,000	12,000	1.152,00
001331	FITA ISOLANTE 13MM X 19MM	84,000	8,000	672,00
001337	LAMPADA COMPACTA 25W 127V	156,000	23,000	3.588,00
001340	DISCO DE SERRA CIRCULAR 3/8 20MM P/ MADEIRA	36,000	24,000	864,00
001345	SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE SINTETICO 05LT	48,000	90,000	4.320,00
001348	PISO LAJOTA CERAMICA	1.034,000	24,000	24.816,00
001349	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO	220,000	14,000	3.080,00
001351	LÂMPADA COMPACTA 50W 127V	168,000	35,000	5.880,00
001352	CANO ESGOTO SOLDÁVEL 20MM CINZA COM 6 MT	130,000	16,000	2.080,00
001354	PREGOS GALVANIZADO 18X24MM COM CABEÇA	114,000	18,000	2.052,00
001355	RODA FORRO PVC SIMPLES BRANCO NEVE COM 6MT	120,000	20,000	2.400,00
001356	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCO 18L	78,000	115,000	8.970,00
001358	DOBRADIÇA ZINCADO 3. 1/2 CARTELA COM 02 UNIDADES	96,000	12,000	1.152,00
001360	TINTA ESMALTE SINTETICO PLATINA 3.6L ALTO BRILHO	60,000	60,000	3.600,00
001363	CURVA ELETRODUTO 180GR 20MM	118,000	6,000	708,00
001366	PREGO GALVANIZADO 10X10MM COM CABEÇA	84,000	16,000	1.344,00
001372	PREGO GALVANIZADO 18X27MM COM CABEÇA	108,000	19,000	2.052,00
001381	REGISTRO DE ESPERA SOLDÁVEL 85MM AZUL	34,000	22,000	748,00
001429	CANO SOLDÁVEL EM VPC 100MM TIPO-A COM 06 METROS	114,000	55,000	6.270,00
002110	CANO SOLDÁVEL EM VPC 150MM TIPO-A COM 06 METROS	54,000	80,000	4.320,00
002111	LAMPADA COMPACTA 59W 220V	134,000	31,000	4.154,00
001339	FERRO VERGALHÃO 5/16 COM 6 MT	240,000	35,000	8.400,00
002112	FERRO VERGALHÃO 3/8MM COM 06 METROS	192,000	44,000	8.448,00
001406	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE AGUA 3,6ML SEMI BRILHO	72,000	65,000	4.680,00
001405	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA 3,6ML SEMI BRILHO	44,000	65,000	2.860,00
002113	MECANISMO DE SAIDA PARA CAIXA ACOPLADA	48,000	19,000	912,00
002114	LUVA DE ESGOTO SOLDÁVEL 150MM CINZA	60,000	39,000	2.340,00
002117	PIA LAVATÓRIO INOX COM CONCRETO PARA 01 TORNEIRA	40,000	160,000	6.400,00
002118	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 30 WATTS 127 VOLTS	192,000	18,000	3.456,00
002120	FIO CABO FLEXÍVEL, 2,5MM	1.600,000	3,000	4.800,00
001325	ROLO DE LÃ 15,00 CM COM CABO REFORÇADO	60,000	5,000	300,00
001403	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL FRANCA 3,600ML	44,000	65,000	2.860,00
002121	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE BANDEIRA 3,600ML	68,000	65,000	4.420,00
002122	ROLO DE LÃ 23,00 CM COM CABO REFORÇADO	46,000	6,000	276,00
001428	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 50 X 50M	48,000	15,000	720,00
001395	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 19 X 50MM	48,000	12,000	576,00
001387	FIO CABO FLEXIVEL 10MM	1.700,000	3,000	5.100,00
001388	CANAleta PVC CINZA ABERTA 20 X 10 X 2M	122,000	14,000	1.708,00
001437	CAIXA DE PADRÃO BIFASE EM AÇO 5MM	30,000	122,000	3.660,00
002123	ARMAÇÃO PESADA DE 03 POLOS	90,000	20,000	1.800,00
002126	CABO FLEXIVEL 4,00MM COR AZUL	680,000	3,000	2.040,00
002127	PORTA EM ALUMINIO LAMINADA 215X0,60CM ESQUERDA	30,000	120,000	3.600,00
002128	PORTA EM ALUMINIO LAMINADA 215X0,80CM DIREITA	30,000	135,000	4.050,00
002129	JANELA VENEZIANA EM ALUMINIO LAMINADO 100X100CM	46,000	95,000	4.370,00
002130	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCO GELO 18L	36,000	218,000	7.848,00
002132	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6ML AMARELA	58,000	65,000	3.770,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
002133	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA BRANCA CAIXA SOBREPOR	44,000	280,000	12.320,00	
001414	CAIXA DE DESCARGA PLENA EM PVC BRANCA	58,000	39,000	2.262,00	
002134	TUBO EXTERNO EM PVC BRANCO PARA CAIXA DE DESCARGA	84,000	12,000	1.008,00	
002135	ESPUDE PLASTICO BRANCO	44,000	15,000	660,00	
002136	ANEL DE VEDAÇÃO P VASO SANITÁRIO	54,000	8,000	432,00	
002137	CANO ESGOTO SOLDAVEL 40MM CINZA COM 6,00M TIPO A	58,000	45,000	2.610,00	
002139	CANO SOLDÁVEL EM VPC 20MM TIPO-A COM 06 METROS	60,000	20,000	1.200,00	
002140	JOELHO SOLDAVEL PVC 20MM	114,000	5,000	570,00	
000928	MÁSCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO	590,000	3,900	2.301,00	
001376	COLA ADESIVA PARA CANO 175 GRAMAS	72,000	2,200	158,40	
002143	BOCAL DE PLÁSTICO COM RABICHO	140,000	1,800	252,00	
002144	LAMPADA COMPACTA 25W BIVOLTS	98,000	23,000	2.254,00	
002145	CAIXINHA DE LUZ 4X2 PARA TOMADAS	132,000	2,500	330,00	
002146	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 500 LITROS	24,000	235,000	5.640,00	
002147	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA EM AÇO 0,5MM	32,000	122,000	3.904,00	
002148	TUBO ELETRODUTO EM PVC ROSQUEÁVEL DE 3/4" 3 METROS	50,000	18,000	900,00	
002149	CABO DE COBRE NU 16MM	180,000	7,500	1.350,00	
002150	CABO FLEXIVEL 6,00MM	380,000	2,550	969,00	
001330	COLA SILICONE USO GERAL 50G	36,000	8,000	288,00	
002152	ARMAÇÃO SIMPLES DE 01 POLOS	32,000	6,000	192,00	
002153	ARMAÇÃO SIMPLES DE 02 POLOS	56,000	11,000	616,00	
002155	CARRO DE MÃO GALVANIZADO PNEU COM CÂMARA	24,000	150,000	3.600,00	
002157	JOELHO SOLDAVEL 50MM	120,000	4,000	480,00	
001353	TEE SOLDAVEL 50MM	120,000	5,000	600,00	
002158	CANO SOLDÁVEL EM VPC 25MM TIPO-A COM 06 METROS	158,000	18,000	2.844,00	
001335	JOELHO SOLDAVEL LR 25 X 1/2	120,000	2,500	300,00	
001394	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL DE 20 MM	78,000	5,500	429,00	
002159	TUBO EXTENSIVO HERC	70,000	6,000	420,00	
002160	TINTA GOLD ACRILICA VERDE ÁGUA 18L	46,000	130,000	5.980,00	
002161	TINTA ESMALTE SINTETICO CERÂMICA 3,6ML	46,000	75,000	3.450,00	
002162	TINTA HIDRO ESMALTE SINTATICO VERDE FOLHA 3,6ML	58,000	70,000	4.060,00	
002163	MASSA CORRIDA PVC CASTOR 26 QUILOS	90,000	118,000	10.620,00	
002164	ROLO DE ESPUMA 5,00 CM COM CABO	58,000	9,000	522,00	
002165	CABO DE METAL REFORÇADO PARA ROLO 23CM	46,000	15,000	690,00	
002166	TRINCHA 1,5MM X 1,00	32,000	12,000	384,00	
002167	TINTA GOLD ACRILICA VERDE KIWI 18 LITROS	32,000	130,000	4.160,00	
001344	CABO FLEXIVEL 2,50MM	980,000	2,800	2.744,00	
002168	INTERRUPTOR 2 APAGADORES CONJUGADOS	114,000	8,000	912,00	
002170	LÂMPADA DE EMERGENCIA 30 LEDS BIVOLTS	48,000	120,000	5.760,00	
002171	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES PEROLA	72,000	20,000	1.440,00	
002172	LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL 59 WATS 127V	100,000	29,000	2.900,00	
001400	LUVA PIGMENTADA Nº 5	48,000	2,000	96,00	
001445	ROLO DE LÃ EXTRA 23CM	50,000	13,000	650,00	
002173	ROLO ANTI RESPINGO 23,00 CM DE LÃ	62,000	14,000	868,00	
002174	ADAPTADOR SOLDAVEL E ROSCA 20 X 1/2"	90,000	7,000	630,00	
001397	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20 X 1/2"	86,000	9,000	774,00	
002175	REGISTRO DE PRESSÃO WF C-50 3/4"	54,000	35,000	1.890,00	
001385	BOCAL DE LOUÇA BLUMENAL	320,000	15,000	4.800,00	
002176	LAMPADA COMPACTA 20W 127V GOLDEN	120,000	20,000	2.400,00	
002177	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE 225ML	74,000	65,000	4.810,00	
002179	LIXA FERRO Nº 100	68,000	2,000	136,00	
002178	LIXA FERRO Nº 120	92,000	1,500	138,00	
002180	PREGOS 15 X 15	90,000	14,000	1.260,00	
001333	BUCHA ESGOTO REDUÇÃO 50 X 40	84,000	6,000	504,00	
001436	COLA ADESIVA PARA CANO 75 G	48,000	4,500	216,00	
002184	CADEADO LATÃO 30MM	48,000	12,000	576,00	
002185	PLAFONE BOCAL PORCELANA	184,000	8,000	1.472,00	
001370	FITA ISOLANTE 13MM X 19MM X 10MM	72,000	27,000	1.944,00	
002187	CABO FLEXIVEL 1,5MM	460,000	2,500	1.150,00	
002188	INTERRUPTOR 1 TOMADA B-7401	118,000	2,500	295,00	
002189	PINO MACHO	120,000	1,800	216,00	



Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
002190	ELETRODUTO CORRUGADO DE 1"	144,000	4,500	648,00	
002192	RALO SIFONADO REDONDO GRELHA BRANCA	94,000	6,000	564,00	
001384	INTERRUPTOR 02 TOMADAS SIMPLES DISTANCIADA	94,000	9,000	846,00	
002194	LAMPADA COMPACTA 30W 127V GOLDEN	118,000	29,000	3.422,00	
002196	TOMADA REDONDA SIMPLES EX-7400	98,000	5,500	539,00	
002197	PINO COM TRES SAIDAS	61,000	2,800	170,80	
002198	CABO PARA ROLO ATLAS	48,000	25,000	1.200,00	
002199	TRINCHA SIMPLES CABO VERMELHO Nº 03	60,000	30,000	1.800,00	
002200	TRINCHA REFORÇADA CABO AMARELO 2 1/2	60,000	40,000	2.400,00	
001343	MIGUELÃO P/ FIXAÇÃO DE FIOS	1.020,000	5,200	5.304,00	
002201	INTERRUPTOR CAIXINHA TOMADA 10 AMPERES	262,000	5,500	1.441,00	
002154	ROLDANA PORCELANA ISOLADORA DE FIOS 72 X 72	266,000	9,800	2.606,80	
002202	ROLDANA ISOLADORA DE FIOS 30 X 30	138,000	8,000	1.104,00	
001362	TUBO ELETRODUTO 20MM	90,000	5,000	450,00	
001383	FECHADURA SOPRANO POP	60,000	18,000	1.080,00	
002116	CANO SOLDADAVEL 50MM	104,000	19,000	1.976,00	
002124	ELETRODUTO ANTI-CHAMA AMARELO 3/4"	328,000	16,000	5.248,00	
002125	CABO FLEXIVEL PEDENTE 2,5MM ENCORPADO	1.300,000	3,000	3.900,00	
002131	TELHA PLAN	45.000,000	0,500	22.500,00	
002138	JOELHO SOLDADAVEL LR 25/34"	100,000	3,500	350,00	
002142	LAVATÓRIO PORTO BRANCO COM COLUNA	26,000	85,000	2.210,00	
002151	PORTAL EM MADEIRA PADRÃO TRABALHADO	50,000	115,000	5.750,00	
002169	CANO SOLDADAVEL 25MM	116,000	18,000	2.088,00	
002181	JOELHO ESGOTO 50MM	108,000	50,000	5.400,00	
002182	JOELHO ESGOTO 40MM	108,000	40,000	4.320,00	
002183	JUNÇÃO ESGOTO SECUNDÁRIA 40MM	108,000	15,000	1.620,00	
002186	CURVA 90 GRAUS 40MM	115,000	7,000	805,00	
002193	INTERRUPTOR 2 POLOS SIMPLES RADIAL	110,000	18,000	1.980,00	
002195	INTERRUPTOR 1 APAGADOR-TOMADA CINZA A-7301	92,000	12,000	1.104,00	
001404	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GELO 3,6 ML	68,000	65,000	4.420,00	
002191	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	158,000	8,000	1.264,00	
001350	ALICATE DE PRESSÃO CABO ENCORPADO REFORÇADO	2,000	36,000	72,00	
001357	TELHA DE AMIANTO 4MMX2,44MX0,50M	48,000	18,000	864,00	
001361	RASTELO COM GARRAS DE ARAME E CABO REFORÇADO	16,000	32,000	512,00	
001371	PENEIRA DE PREDREIRO COM ARO DE PLASTICO FINA	12,000	25,000	300,00	
002115	MARTELO PROFISSIONAL CABO EM MADEIRA REFORÇADO	8,000	22,000	176,00	
002119	CADEADO EM LATÃO, 25 MM	30,000	40,000	1.200,00	
002141	OCULOS PRETO PARA PROTEÇÃO (EPI)	24,000	9,000	216,00	

Total do(s) item(ns) : 544.299,00

Total geral : 544.299,00





Pará
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 12

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
001320	CIMENTO CPII F32	3.300,0000	34,000	112.200,00
001321	TIJOLOS 8 FUIROS	96.000,0000	0,500	48.000,00
001322	VERNIZ ENCORPADO 900L	72,0000	18,000	1.296,00
001409	SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE 900ML	96,0000	12,000	1.152,00
001331	FITA ISOLANTE 13MM X 19MM	84,0000	8,000	672,00
001337	LAMPADA COMPACTA 25W 127V	156,0000	23,000	3.588,00
001340	DISCO DE SERRA CIRCULAR 3/8 20MM P/ MADEIRA	36,0000	24,000	864,00
001345	SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE SINTETICO 05LT	48,0000	90,000	4.320,00
001348	PISO LAJOTA CERAMICA	1.034,0000	24,000	24.816,00
001349	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO	220,0000	14,000	3.080,00
001351	LÂMPADA COMPACTA 50W 127V	168,0000	35,000	5.880,00
001352	CANO ESGOTO SOLDÁVEL 20MM CINZA COM 6 MT	130,0000	16,000	2.080,00
001354	PREGOS GALVANIZADO 18X24MM COM CABEÇA	114,0000	18,000	2.052,00
001355	RODA FORRO PVC SIMPLES BRANCO NEVE COM 6MT	120,0000	20,000	2.400,00
001356	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCO 18L	78,0000	115,000	8.970,00
001358	DOBRAÇA ZINCADO 3.1/2 CARTELA COM 02 UNIDADES	96,0000	12,000	1.152,00
001360	TINTA ESMALTE SINTETICO PLATINA 3.6L ALTO BRILHO	60,0000	60,000	3.600,00
001363	CURVA ELETRODUTO 180GR 20MM	118,0000	6,000	708,00
001366	PREGO GALVANIZADO 10X10MM COM CABEÇA	84,0000	16,000	1.344,00
001372	PREGO GALVANIZADO 18X27MM COM CABEÇA	108,0000	19,000	2.052,00
001381	REGISTRO DE ESPERA SOLDÁVEL 85MM AZUL	34,0000	22,000	748,00
001429	CANO SOLDÁVEL EM VPC 100MM TIPO-A COM 06 METROS	114,0000	55,000	6.270,00
002110	CANO SOLDÁVEL EM VPC 150MM TIPO-A COM 06 METROS	54,0000	80,000	4.320,00
002111	LAMPADA COMPACTA 59W 220V	134,0000	31,000	4.154,00
001339	FERRO VERGALHÃO 5/16 COM 6 MT	240,0000	35,000	8.400,00
002112	FERRO VERGALHÃO 3/8MM COM 06 METROS	192,0000	44,000	8.448,00
001406	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE AGUA 3,6ML SEMI BRILHO	72,0000	65,000	4.680,00
001405	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA 3,6ML SEMI BRILHO	44,0000	65,000	2.860,00
002113	MECANISMO DE SAIDA PARA CAIXA ACOPLADA	48,0000	19,000	912,00
002114	LUVA DE ESGOTO SOLDÁVEL 150MM CINZA	60,0000	39,000	2.340,00
002117	PIA LAVATÓRIO INOX COM CONCRETO PARA 01 TORNEIRA	40,0000	160,000	6.400,00
002118	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 30 WATTS 127 VOLTS	192,0000	18,000	3.456,00
002120	FIO CABO FLEXÍVEL, 2,5MM	1.600,0000	3,000	4.800,00
001325	ROLO DE LÃ 15,00 CM COM CABO REFORÇADO	60,0000	5,000	300,00
001403	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL FRANCA 3,600ML	44,0000	65,000	2.860,00
002121	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE BANDEIRA 3,600ML	68,0000	65,000	4.420,00
002122	ROLO DE LÃ 23,00 CM COM CABO REFORÇADO	46,0000	6,000	276,00
001428	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 50 X 50M	48,0000	15,000	720,00
001395	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 19 X 50MM	48,0000	12,000	576,00
001387	FIO CABO FLEXIVEL 10MM	1.700,0000	3,000	5.100,00
001388	CANAleta PVC CINZA ABERTA 20 X 10 X 2M	122,0000	14,000	1.708,00
001437	CAIXA DE PADRÃO BIFASE EM AÇO 5MM	30,0000	122,000	3.660,00
002123	ARMAÇÃO PESADA DE 03 POLOS	90,0000	20,000	1.800,00
002126	CABO FLEXIVEL 4,00MM COR AZUL	680,0000	3,000	2.040,00
002127	PORTA EM ALUMINIO LAMINADA 215X0,60CM ESQUERDA	30,0000	120,000	3.600,00
002128	PORTA EM ALUMINIO LAMINADA 215X0,80CM DIREITA	30,0000	135,000	4.050,00
002129	JANELA VENEZIANA EM ALUMINIO LAMINADO 100X100CM	46,0000	95,000	4.370,00
002130	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCO GELO 18L	36,0000	218,000	7.848,00
002132	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6ML AMARELA	58,0000	65,000	3.770,00
002133	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA BRANCA CAIXA SOBREPOR	44,0000	280,000	12.320,00
001414	CAIXA DE DESCARGA PLENA EM PVC BRANCA	58,0000	39,000	2.262,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
002134	TUBO EXTERNO EM PVC BRANCO PARA CAIXA DE DESCARGA	84,0000	12,000	1.008,00
002135	ESPUDE PLASTICO BRANCO	44,0000	15,000	660,00
002136	ANEL DE VEDAÇÃO P VASO SANITÁRIO	54,0000	8,000	432,00
002137	CANO ESGOTO SOLDAVEL 40MM CINZA COM 6,00M TIPO A	58,0000	45,000	2.610,00
002139	CANO SOLDÁVEL EM VPC 20MM TIPO-A COM 06 METROS	60,0000	20,000	1.200,00
002140	JOELHO SOLDAVEL PVC 20MM	114,0000	5,000	570,00
000928	MÁSCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO	590,0000	3,900	2.301,00
001376	COLA ADESIVA PARA CANO 175 GRAMAS	72,0000	2,200	158,40
002143	BOCAL DE PLÁSTICO COM RABICHO	140,0000	1,800	252,00
002144	LAMPADA COMPACTA 25W BIVOLTS	98,0000	23,000	2.254,00
002145	CAIXINHA DE LUZ 4X2 PARA TOMADAS	132,0000	2,500	330,00
002146	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 500 LITROS	24,0000	235,000	5.640,00
002147	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA EM AÇO 0,5MM	32,0000	122,000	3.904,00
002148	TUBO ELETRODUTO EM PVC ROSQUEÁVEL DE 3/4" 3 METROS	50,0000	18,000	900,00
002149	CABO DE COBRE NU 16MM	180,0000	7,500	1.350,00
002150	CABO FLEXIVEL 6,00MM	380,0000	2,550	969,00
001330	COLA SILICONE USO GERAL 50G	36,0000	8,000	288,00
002152	ARMAÇÃO SIMPLES DE 01 POLOS	32,0000	6,000	192,00
002153	ARMAÇÃO SIMPLES DE 02 POLOS	56,0000	11,000	616,00
002155	CARRO DE MÃO GALVANIZADO PNEU COM CÂMARA	24,0000	150,000	3.600,00
002157	JOELHO SOLDAVEL 50MM	120,0000	4,000	480,00
001353	TEE SOLDAVEL 50MM	120,0000	5,000	600,00
002158	CANO SOLDÁVEL EM VPC 25MM TIPO-A COM 06 METROS	158,0000	18,000	2.844,00
001335	JOELHO SOLDAVEL LR 25 X 1/2	120,0000	2,500	300,00
001394	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL DE 20 MM	78,0000	5,500	429,00
002159	TUBO EXTENSIVO HERC	70,0000	6,000	420,00
002160	TINTA GOLD ACRILICA VERDE ÁGUA 18L	46,0000	130,000	5.980,00
002161	TINTA ESMALTE SINTETICO CERÂMICA 3,6ML	46,0000	75,000	3.450,00
002162	TINTA HIDRO ESMALTE SINTATICO VERDE FOLHA 3,6ML	58,0000	70,000	4.060,00
002163	MASSA CORRIDA PVC CASTOR 25 QUILOS	90,0000	118,000	10.620,00
002164	ROLO DE ESPUMA 5,00 CM COM CABO	58,0000	9,000	522,00
002165	CABO DE METAL REFORÇADO PARA ROLO 23CM	46,0000	15,000	690,00
002166	TRINCHA 1,5MM X 1,00	32,0000	12,000	384,00
002167	TINTA GOLD ACRILICA VERDE KIWI 18 LITROS	32,0000	130,000	4.160,00
001344	CABO FLEXIVEL 2,50MM	980,0000	2,800	2.744,00
002168	INTERRUPTOR 2 APAGADORES CONJUGADOS	114,0000	8,000	912,00
002170	LÂMPADA DE EMERGENCIA 30 LEDS BIVOLTS	48,0000	120,000	5.760,00
002171	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES PEROLA	72,0000	20,000	1.440,00
002172	LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL 59 WATS 127V	100,0000	29,000	2.900,00
001400	LUVA PIGMENTADA Nº 5	48,0000	2,000	96,00
001445	ROLO DE LÃ EXTRA 23CM	50,0000	13,000	650,00
002173	ROLO ANTI RESPINGO 23,00 CM DE LÃ	62,0000	14,000	868,00
002174	ADAPTADOR SOLDAVEL E ROSCA 20 X 1/2"	90,0000	7,000	630,00
001397	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20 X 1/2"	86,0000	9,000	774,00
002175	REGISTRO DE PRESSÃO WF C-50 3/4"	54,0000	35,000	1.890,00
001385	BOCAL DE LOUÇA BLUMENAL	320,0000	15,000	4.800,00
002176	LAMPADA COMPACTA 20W 127V GOLDEN	120,0000	20,000	2.400,00
002177	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE 225ML	74,0000	65,000	4.810,00
002179	LIXA FERRO Nº 100	68,0000	2,000	136,00
002178	LIXA FERRO Nº 120	92,0000	1,500	138,00
002180	PREGOS 15 X 15	90,0000	14,000	1.260,00
001333	BUCHA ESGOTO REDUÇÃO 50 X 40	84,0000	6,000	504,00
001436	COLA ADESIVA PARA CANO 75 G	48,0000	4,500	216,00
002184	CADEADO LATÃO 30MM	48,0000	12,000	576,00
002185	PLAFONE BOCAL PORCELANA	184,0000	8,000	1.472,00
001370	FITA ISOLANTE 13MM X 19MM X 10MM	72,0000	27,000	1.944,00
002187	CABO FLEXIVEL 1,5MM	460,0000	2,500	1.150,00
002188	INTERRUPTOR 1 TOMADA B-7401	118,0000	2,500	295,00
002189	PINO MACHO	120,0000	1,800	216,00
002190	ELETRODUTO CORRUGADO DE 1"	144,0000	4,500	648,00
002192	RALO SIFONADO REDONDO GRELHA BRANCA	94,0000	6,000	564,00
001384	INTERRUPTOR 02 TOMADAS SIMPLES DISTANCIADA	94,0000	9,000	846,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
002194	LAMPADA COMPACTA 30W 127V GOLDEN	118,0000	29,000	3.422,00
002196	TOMADA REDONDA SIMPLES EX-7400	98,0000	5,500	539,00
002197	PINO COM TRES SAIDAS	61,0000	2,800	170,80
002198	CABO PARA ROLO ATLAS	48,0000	25,000	1.200,00
002199	TRINCHA SIMPLES CABO VERMELHO Nº 03	60,0000	30,000	1.800,00
002200	TRINCHA REFORÇADA CABO AMARELO 2 1/2	60,0000	40,000	2.400,00
001343	MIGUELÃO P/ FIXAÇÃO DE FIOS	1.020,0000	5,200	5.304,00
002201	INTERRUPTOR CAIXINHA TOMADA 10 AMPERES	262,0000	5,500	1.441,00
002154	ROLDANA PORCELANA ISOLADORA DE FIOS 72 X 72	266,0000	9,800	2.606,80
002202	ROLDANA ISOLADORA DE FIOS 30 X 30	138,0000	8,000	1.104,00
001362	TUBO ELETRODUTO 20MM	90,0000	5,000	450,00
001383	FECHADURA SOPRANO POP	60,0000	18,000	1.080,00
002116	CANO SOLDAVEL 50MM	104,0000	19,000	1.976,00
002124	ELETRODUTO ANTI-CHAMA AMARELO 3/4"	328,0000	16,000	5.248,00
002125	CABO FLEXIVEL PEDENTE 2,5MM ENCORPADO	1.300,0000	3,000	3.900,00
002131	TELHA PLAN	45.000,0000	0,500	22.500,00
002138	JOELHO SOLDAVEL LR 25/34"	100,0000	3,500	350,00
002142	LAVATÓRIO PORTO BRANCO COM COLUNA	26,0000	85,000	2.210,00
002151	PORTAL EM MADEIRA PADRÃO TRABALHADO	50,0000	115,000	5.750,00
002169	CANO SOLDAVEL 25MM	116,0000	18,000	2.088,00
002181	JOELHO ESGOTO 50MM	108,0000	50,000	5.400,00
002182	JOELHO ESGOTO 40MM	108,0000	40,000	4.320,00
002183	JUNÇÃO ESGOTO SECUNDÁRIA 40MM	108,0000	15,000	1.620,00
002186	CURVA 90 GRAUS 40MM	115,0000	7,000	805,00
002193	INTERRUPTOR 2 POLOS SIMPLES RADIAL	110,0000	18,000	1.980,00
002195	INTERRUPTOR 1 APAGADOR-TOMADA CINZA A-7301	92,0000	12,000	1.104,00
001404	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GELO 3,6 ML	68,0000	65,000	4.420,00
002191	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	158,0000	8,000	1.264,00
001350	ALICATE DE PRESSÃO CABO ENCORPADO REFORÇADO	2,0000	36,000	72,00
001357	TELHA DE AMIANTO 4MMX2,44MX0,50M	48,0000	18,000	864,00
001361	RASTELO COM GARRAS DE ARAME E CABO REFORÇADO	16,0000	32,000	512,00
001371	PENEIRA DE PREDREIRO COM ARO DE PLASTICO FINA	12,0000	25,000	300,00
002115	MARTELO PROFISSIONAL CABO EM MADEIRA REFORÇADO	8,0000	22,000	176,00
002119	CADEADO EM LATÃO, 25 MM	30,0000	40,000	1.200,00
002141	OCULOS PRETO PARA PROTEÇÃO (EPI)	24,0000	9,000	216,00
			Total :	544.299,00

